Món tiền thưởng không có gì quan trọng
hết, nhưng những người anh em đã nằm xuống và những
người thương binh có thể trở thành những người tàn phế. ĐĐ
tôi đã trả một cái giá khá đắt mà bây giờ lại bỏ đi.

Tôi nhớ hồi cuối năm 1967 tôi về trình diện TĐ2 Trâu
Điên. Đại Bàng Đồ Sơn, lúc đó là tiểu đoàn trưởng, đã đề nghị
thăng cấp tại mặt trận cho tôi sau những trận đánh Mậu Thân
1968. Tôi thầm cảm ơn ông vì Đà Lạt đã có phần nào lo lắng
cho tôi.

Quân số ĐĐ hao hụt hơn 1/3. Hôm sau ĐĐ4 của Đ/U
Nguyễn Minh Trí lên thế và ĐĐ1 về đồi Dương nghỉ và bổ
sung.

Cũng xin được nói qua đôi điều về Cổ Thành Đinh công
Tráng, mục tiêu quan trọng mà mọi nổ lực của SĐ/TQLC được
dồn vào.